動畜第 1 1 5 5 - 3 号

令和６年５月７日

教育庁私学課長 様

環境農林水産部動物愛護畜産課長

「令和７年度愛鳥週間用ポスター原画の募集について（通知）」の依頼について

標記について、当課では例年、ポスターの制作過程を通じて野生鳥類についての保

護思想を高めるとともに、愛鳥週間（毎年５月 10 日から 16 日）の普及啓発につとめ

ることを目的として、小・中・高校等の児童や生徒を対象に、愛鳥週間用ポスターの

原画を募集しているところです。

つきましては、ポスター募集に係る別添通知文について、貴課所管の各学校へ周知

していただきますようお願いします。

―問合わせ先―

大阪府環境農林水産部動物愛護畜産課

野生動物グループ 担当：德原

〒559- 8555  大阪市住之江区南港北 1- 14- 16 咲洲庁舎 23階

TEL 06－6210－9619 FAX 06－6613－6276

E- mai l  dobut s ua i chi ku- g04@s box. pr e f . os aka. l g. j p